Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шимолинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Федора Ефимовича Санникова»
Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от 28.12.2022 г. № 126

с. Шимолино

Об утверждении плана мероприятий

На основе приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.12.2022 года
№ 1618 «О введении основных образовательных начального общего, основного общего и

среднего общего образования в общеобразовательных организациях Алтайского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить: •

1.1. План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению перехода на обновлённые
ФГОС НОО , ООО и СОО в системе общего образования МБОУ «Шимолинская СОШ
им. Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова» на 2023-2024 годы (приложение 1).

1.2 Состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновлённые ФГОС НОО, ООО и СОО в
системе общего образования МБОУ «Шимолинская СОШ им. Героя
Советского Союза Ф.Е. Санникова» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа о

Г.А. Красницкая

ПРИЛОЖЕНИЕ I

к приказу
№126 от 28.12.2022 г.

План-график мероприятий (дорожная карта)
введения федеральных основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования
в МБОУ «Шимолинская СОЩ им. Героя Советского Союза Ф.Е. Санникова»

№ п/п
Мероприятие Дата прове

дения
Ответственные Планируемый ре

зультат
1. Организационно-управленческое обеспечение

1.1

Создание рабочей
группы по обеспечению
введения федеральных
основных образовательных
программ начального об
щего, основного общего и
среднего общего
образования (далее - ФООП
НОО, ООО, СОО

декабрь
2022

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР.

создана рабочая группа,
координирующая
вопросы введения
ФООП НОО, ООО,
СОО

1.2

Разработка школьны^
планов по введению ФООП
НОО, ООО, СОО

январь 2023 руководители
МО

разработаны школьные
планы по введению
ФООП НОО, ООО,
СОО

1.3 Актуализация сведений об
ответственных за введение
ФООП НОО, ООО, СОО

январь 2023
4

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР,
руководители МО

актуализирована база
данных ответст
венным за введение

ФООП

3

НОО, ООО, СОО
1.4

Размещение утверж
денных основных об
разовательных программ
НОО, ООО и СОО на сайте
школы

НОО - не
позднее
01.04.2023 0 00
и СОО - не
позднее
15.06.2023

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР обеспечено озна

комление родителей с
ФООП НОО, ООО,
СОО при зачислении
ребенка на обучение

1.5

Проведение педагогических
советов
по введению ФООП НОО,
ООО, СОО

По плану
проведения
педсоветов

Красницкая Г.А.,
директор школы,
Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР,
Костыря И.П.,
заместитель
директора по ВР

синхронизированы
действия по введению
ФООП НОО, ООО,
СОО на школьном
уровне

1.6 Проведение мониторинга
готовности МБОУ ШСОШ
им. Героя Советского Союза
Ф.Е. Санникова к введению
ФООП НОО, ООО, СОО

апрель 2023
август 2023

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР

установлен уровень
готовности МБОУ
ШСОШ им. Героя
Советского Союза Ф.Е.
Санникова к введению

ФООП
НОО, ООО, СОО

1.7 Оснащение МБОУ ШСОШ
им. Героя Советского Союза
Ф.Е. Санникова, включая
Мельниковский филиал,
предметными классами и
другим учебным обо
рудованием

в течение
года

Красницкая Г.А.,
директор школы,
Войнова Е.В., завхоз

материально-
техническая база МБОУ
ШСОШ им. Героя
Советского Союза Ф.Е.
Санникова
приведена в соответ

ствие требованиям
ФООП

1.8 Пополнение библиотечного
фонда школы учебно
методическими
материалами, в т.ч. в
электронной форме, в
соответствии с ФООП

2023-2024 Красницкая Г.А.,
директор школы,
Костыря И.П.,
библиотекарь

фонд учебников и
учебных пособий
приведен в соответствие
с ФООП

2. М етодическое соп ювождение
2.1

Участие в вебинарах,
семинарах по введению
ФООП НОО, ООО, СОО
для педагогических работ
ников

по отдельному
плану

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР

обеспечено мето
дическое сопро
вождение педагогов

4

2.2 Участие в муниципальных
просветительских ме
роприятиях по введению
ФООП НОО, ООО, СОО

по плану РМО

Красницкая Г.А.,
директор школы,
Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР

синхронизированы
действия по введению
ФООП НОО, ООО,
СОО на всех уровнях

2.3 Подготовка рекомендаций
для педагогических
работников по приведению
рабочих программ по
учебным предметам в
соответствии требованиям
ФООП НОО, ООО, СОО

февраль
2023

Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР

выработан единый
подход к разработке
рабочих программ
учебных курсов в
соответствии с
требованиями ФООП
НОО, ООО, СОО

3. Информационно-разъяснительная работа
3.1

Размещение информации о
введении с 1.09.2023 ФООП
НОО, ООО, СОО на сайте
Министерства образования
и науки Алтайского края,
сайте школы

январь 2023 Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР

общественность
получила инфор
мацию о подготовке
образовательных
организаций к
введению ФООП
НОО, ООО, СОО

3.2 Проведение родительского
собрания по вопросам
введения ФООП НОО,
ООО, СОО

март 2023 Красницкая Г. А.,
директор школы,
Тищенко Л.Ф.,
заместитель
директора по УВР,
Костыря И.П.,
заместитель
директора по ВР

обеспечено информи
рование
общественности

Приложение 2

Состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновлённый ФГОС НОО и ФГОС
ООО в системе общего образования

МБОУ «Шимолинская СОШ им. Героя Советского

ФИО Должность
Красницкая Галина Александровна Директор школы
Тищенко Людмила Федоровна Заместитель директора по УВР
Костыря Ирина Павловна Заместитель директора по ВР, библиотекарь
Мороз Галина Александровна Руководитель объединения учителей

гуманитарного цикла
Кислицина Лидия Ивановна Руководитель объединения учителей

естественно-математического цикла
Малко Татьяна Николаевна

Руководитель объединения учителей физической
культуры и эстетического цикла

Катунина Татьяна Николаевна Руководитель объединения учителей начальных
классов